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[Formanden.] 
1 . Valg af 17 Medlemmer til et Udvalg 

angaaende: 
Forslag til Lov om Forlængelse og Æn- 

dring af Lov om Priser m. v., jfr. Lov- 
bekendtgørelse Nr. 394 af 19. September 
1947. 

2) Valg af 17 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov Oll Ændring i og Tillæg 
til Lov Nr. 132 af 30. Marts 1946 om 
Konfiskation af tysk og japansk Ejen- 
dom. 

3) Forespørgsel til Udenrigsministeren [om, 
hvilke Meddelelser Udenrigsministeren 
kan give Tinget om den udenrigspoli- 
tiske. Situation], 

Mødet hævet Kl. 1750. 

61. Møde .  

Onsdag den 10. Marts Kl. 10. 

Formanden: De to første Sager paa 
Dagsordenen skal jeg foreløbig forbigaa. 

Punkt 3 paa Dagsordenen var: 

Forespørgsel til Udenrigsministeren [om 
hvilke Meddelelser Udenrigsministeren kan 
give Tinget om den udenrigspolitiske Situa- 
tion]. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
2415). 

Formanden: Da jeg har skønnet, at 
Taletiden en halv Time for Ordførere er 
vel knap ved denne Lejlighed, har jeg med- 

delt Ordførerne, at jeg vil finde det rimeligt, 
at den forlænges med 1 Kvarter. Jeg ud- 
beder mig Tingets Godkendelse heraf. , Hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Godken- 
delsen som givet. (Ophold). Den er givet. 

Udenrigsministeren (Gustav Rasmus- 
sen): De ærede Medlemmer Hr. Gustav 
Pedersen, Hr. Edvard Sørensen, Hr. Ole 
Bjørn Kraft, Hr. Jørgen Jørgensen og Hr. 
Bjørner har stillet Forespørgsel til mig om, 
hvilke Meddelelser jeg kan give Tinget om 
den udenrigspolitiske Situatioii.. 

Jeg vil gerne takke de ærede Medlemmer 
og deres Partier for den Lejlighed, der h e r  
ved gives mig til at fremsætte nogle Betragt- 
ninger om den udenrigspolitiske Situation og 
Danmarks Stilling i den. ' , i  ̂

Maa jeg først nævne, at der siden Rege- 
ringsskiftet er afsluttet en Række Handels- 
aftaler med andre Lande af stor Betydning 
for vor Økonomi. Vi har i de forløbne fixe 
Maaneder sluttet Aftaler, hvoraf flere meget 
omfattende, med Polen, Storbritannien, 
Belgien-Luxembourg, Sverige, Frankrig, Ju- 
goslavien og Schweiz, Og Forhandlinger ér 
begyndt eller nær forestäaende med Fin- 
land, Norge, Spanien, Sovjetunionen, Hol- 
land og Italien. 

Jeg skal ikke ved denne Lejlighed 
komme ind paa Indholdet af disse Overens- 
komster, men vil gerne anføre, at det under 
Forhandlingerne om dem, der er afsluttet, 
og om dem, vi haå-ber at indgaa, har været 
og vil være Regeringens Hovedbestræbelse 
at sikre Landet de nødvendige Raa varer 
og Landbruget og de andre Erhverv de 
bedste Priser og i det hele de gunstigste 
Msætningsvilkaar'. ! " 

Men med de økonomiske Tilstande, der 
hersker i Europa efter Krigens Ødelæggelser 
og Tab, vilde selv dé bedste Handelsaftaler 
ikke være nok til "'-at bringe ,Europas Økonomi 
paa Fode. Uden betydelig BCjælp vilde vor 
Verdensdels ' Økonomi yderligere forværres 
og Genopbygningen gaa i S t a a .  ; 

Det er derfor,, vi1 med saa stor Forvent- 
ning ser' hen til MafshållrHjælpens snarlige 
Vedtagelse og .Gennemførelse. , 

Vi havde håabet, at alle europæiske 
Magter vilde have taget imod De forenede 
Staters konstruktive Tilbud, og vi beklager, 
at kun en Del af dem indtil nu deltager i 
Arbejdet for at tilrettelægge'og virkeliggøre 
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